Комиссия Иркутского УФАС России по контролю за соблюдением законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в составе: заместитель председателя Комиссии – Поминов А.Г. – заместитель руководителя Иркутского УФАС России, члены Комиссии: Ларин И.И. – начальник отдела ГЗ Иркутского УФАС России; Остроухова О.А. – главный специалист-эксперт отдела ГЗ Иркутского УФАС России, Евдокимова Е.В. ведущий специалист-эксперт отдела ГЗ Иркутского УФАС России, Тюрикова В.В. - специалист-эксперт отдела ГЗ Иркутского УФАС России, в присутствии представителя ООО «Кельтский Узел» Морозюк Е.В. (доверенность от 28.07.2009г.), председателя Единой комиссии по размещению заказов МУ «Киренская ЦРБ» Ипатьева Д.В., на основании решения Комиссии Иркутского УФАС России № 82 от 04.08.2009г., руководствуясь ч.ч. 9, 10 ст. 17, ст. 60 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», ПРЕДПИСЫВАЕТ: 1. Муниципальному заказчику - МУ «Киренская ЦРБ» в срок до 21 августа 2009г. устранить нарушения законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, путем: - аннулирования торгов - открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на приобретение медицинского оборудования для нужд МУ «Киренская ЦРБ»; - приведения документации об аукционе в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». 2. В срок до 21 августа 2009г. МУ «Киренская ЦРБ» представить в Иркутское УФАС России документы, подтверждающие исполнение данного предписания. В соответствии с ч. 7. ст. 19.5. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за невыполнение в установленный срок законного предписания, требования органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, его территориального органа предусматривается наложение административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей, на юридических лиц - в размере пятисот тысяч рублей.